

### مرور

### درمان کودکان زیر ۷ سال در بیمارستان‌های دولتی رایگان شد

بیمارستان‌های دولتی و واحدهای تابعه دانشگاه مکلک هستند از هشتم اردیبهشت امسال پذیرش، بستری، اعمال جراحی، اقدامات تشخیصی –درمانی و ترخیص کودکان زیر هفت سال بیمه شده را به صورت رایگان انجام دهند.
بدرام پاک آیین سخنگوی وزارت بهداشت در آخرین روزهای سال گذشته در این خصوص گفته بود؛ موضوع رایگان شدن همه خدمات سربایی و بستری کودکان زیر ۷ سال در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که در هیأت دولت تصویب شده، به بیمه‌های پایه ابلاغ شده است و همه سازمان‌های بیمه گر پایه مکلک به پرداخت ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی برای خدمات سربایی و بستری کودکان زیر ۷ سال از جمله معاینه، آزمایشگاه، تصویربرداری، توانبخشی و همچنین استفاده از کیت غربالگری نوزادان در مراکز دولتی دانشگاهی سراسر کشور هستند. آن بخش از خدماتی که ممکن است تحت پوشش بیمه‌های پایه نباشد هم تا سقف تعهد سازمان‌های بیمه‌گر از محل دیگری تأمین خواهد شد.

در همین زمینه، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: از هشتم اردیبهشت ماه سال جاری کلبه بیمارستان‌های دولتی و واحدهای تابعه دانشگاه مکلک هستند پذیرش، بستری، اعمال جراحی، اقدامات تشخیصی –درمانی و ترخیص کودکان زیر ۷ سال بیمه شده را به صورت رایگان انجام دهند.

به گزارش ویدا، اسید مهدی هاشمی باجگانی اظهار داشت: این اقدام در راستای سیاست‌های دولت جمهوری اسلامی ایران برای ارائه خدمات درمانی مناسب و ارزان قیمت به آحاد مردم صورت گرفته است.هاشمی خاطرنشان کرد: رایگان شدن درمان کودکان زیر ۷ سال بویژه درمناطق محروم و روستایی در شورای عالی بیمه، مصوب شده است. وی افزود: مردم در صورت مشاهده تخلف از اجرای این طرح در بیمارستان‌های دولتی یا شماره ۱۹۰ یا ۱۰۰۲۳۵ تماس بگیرند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛

### دانشگاه‌ها همیشه

### در مقابل ظلم و ستم ایستاده‌اند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه اعتراضات دانشگاه‌های جهان علیه رژیم نسل کش اسرائیل نشان‌دهنده وجدان بیدار دانشگاهیان است، گفت: دانشگاه‌ها در مقابل ظلم و ستم همیشه ایستاده‌اند.
به گزارش ایستنا، محمد علی زلفی گل، درباره اعتراض دانشگاه‌های امریکا علیه رژیم صهیونیستی گفت: اعتراضاتی که در دانشگاه‌های امریکا و سایر دانشگاه‌های جهان شاهد هستیم، نشان دهنده وجدان بیدار دانشگاهیان است، این وجدان بیدار دانشگاهیان راستایش می‌کنیم. تجمعات دانشگاهیان در مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد دانشگاه‌ها در مقابل ظلم و ستم همیشه ایستاده‌اند.

گفتنی است، روز یکشنبه نهم اردیبهشت، تمام کلاس‌های درس ساعت ۱۲ تا ۱۴ دانشگاه‌های دولتی برای تجمع و دفاع از اساتید و دانشجویان معترض به جنایات اسرائیل تعطیل شد.

قائم‌مقام رئیس کل دادگستری استان تهران:

### تشکیل دادگاه‌های صلح در تهران

### تا نیمه اول امسال

قائم‌مقام رئیس کل دادگستری استان تهران از پیگیری تشکیل دادگاه‌های صلح در تهران خبر داد و از رؤسای دادگستری‌ها و حوزه‌های قضایی بخش خواست تا هماهنگی و تمهیدات لازم را به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که تا پایان نیمه نخست امسال، مقدمات و زمینه‌های تشکیل این دادگاه‌ها فراهم شود.
به گزارش ایرنا، حاجی رضا شاکری در پنجمین نشست پیگیری اجرای قانون جدید شوراهای حل اختلاف و برگزاری دادگاه‌های صلح در استان تهران، اجرای این قانون را مورد تأکید قرار داد و افزود: طبق قانون، دادگاه‌های بخش می‌توانند وظایف دادگاه‌ها را انجام دهند.

قائم‌مقام رئیس کل دادگستری استان تهران یادآور شد: صلاحیت‌های دادگاه صلح مشخص است و فقط پرونده‌های در صلاحیت این دادگاه‌ها به شعب تعیین شده برای دادگاه صلح ارجاع می‌شود. پرونده‌های شعب تبدیلی که خارج از صلاحیت دادگاه صلح هستند، طبق روند قانونی و همچون گذشته مورد رسیدگی قرار می‌گیرند.
غلامرضا مهدوی، معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران در امور شوراهای حل اختلاف در این نشست با تأکید بر اگار مثبت شکل‌گیری دادگاه‌های صلح گفت: با تشکیل دادگاه‌های صلح تعداد زیادی از پرونده‌های در صلاحیت این دادگاه مانند تصادفات با شعبه این دادگاه‌ها ارجاع داده می‌شوند و این امر کاهش ورودی پرونده‌های قضایی به دادسراها را در پی خواهد داشت.

### ساختمان‌های در معرض سیل در تهران شناسایی می‌شود

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه سیل‌های عادی تهران تا چهار روز قبل از وقوع قابل پیش‌بینی است، گفت: سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در حال شناسایی ساختمان‌های در معرض سیل و اطلاع آن به مالکان است.
علی نصیری در گفت‌وگو با ایستنا با اشاره به راه‌اندازی سامانه سیل‌سنج در پایتخت گفت: این سامانه، اجرای مختلفی دارد که شامل نقشه‌های پیش‌بینی هوشناسی جهانی و سنسورهای باران سنج و سدسنج است. همچنین ما در تلاشیم دوربین‌هایی برای پایش میزان پرشدگی کانال‌های آب‌های سطحی فراهم کنیم. مجموعه این بررسی‌ها می‌تواند هشدارهای بزری سیل ایجاد کند. نصیری گفت: برای پیش‌بینی سیل‌های برق‌آسا در دنیا مشکلات بسیاری وجود دارد و کشور ما نیز از این مشکلات استثنایی نیست ولی پیش‌بینی سیل‌های عادی که بر اثر افزایش بارندگی رخ می‌دهند، قابل پیش‌بینی است و امروزه ما در شهر تهران می‌توانیم از چهار روز قبل آن را پیش‌بینی کنیم.



## سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

# ۲۰ نفر به عنوان

# معلم نمونه انتخاب شدند

معلمان نمونه با رئیس جمهور و رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند

### گزارش خبری

#### غزل رضایی

خبرنگار

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش و معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش در نشست خبری خود از انتخاب معلمان نمونه در آستانه روز معلم خبر داد و گفت: ۱۵ نفر از معلمان و ۵ نفر در گروه‌های کیفیت‌بخشی به عنوان معلم نمونه انتخاب شدند.

علی فرهادی در نشست خبری با موضوع

بررسی محورهای متعدد در آموزش و پرورش، درباره انتخاب معلمان نمونه به مناسبت هفته معلم افزود: هر سال معلمان نمونه در سراسر کشور، در هفته معلم انتخاب می‌شوند اما امسال نحوه شناسایی معلمان نمونه تغییر کرد و به جای کاندیدا شدن معلمان، آموزش و پرورش از طریق نظرخواهی از معلمان، دانش‌آموزان و والدین، برای شناسایی معلمان نمونه اقدام کرد. تاکنون ۹۳ هزار معلم در سطح مدارس به عنوان نمونه شناسایی، ۲۳۱۷ معلم نمونه در سطح مناطق معرفی و در سطح استانی ۱۵۹ نفر در دوره‌های تحصیلی مختلف در گروه معلم و ۱۶۰ نفر در گروه کیفیت‌بخشی به عنوان نمونه معرفی شده‌اند. همچنین

در بخش کشوری ۲۰ نفر به عنوان معلم نمونه شناسایی شده‌اند که ۱۵ نفر معلم و ۵ نفر در گروه‌های کیفیت‌بخشی یعنی مشاور، مربی تربیت بدنی و امور تربیتی هستند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: معلمان نمونه امروز با رئیس جمهور دیدار دارند. همچنین با رهبر معظم انقلاب هم دیدار خواهند داشت.

فرهادی با اشاره به اینکه خلاقیت رکن اصلی معلم است، گفت: برای نخستین بار این افراد در کانون‌های ارزیابی در معرض بررسی قرار گرفتند. ما با شناسایی معلمان نمونه به دنبال تقویت خلاقیت هستیم همچنین آنها را به عنوان افراد برتر در عرصه تعلیم و تربیت معرفی می‌کنیم

در عرصه تعلیم و تربیت معرفی می‌کنیم.

### ۹۸۰ هزار نفر از کارکنان رتبه‌بندی شدند

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به رتبه‌بندی معلمان گفت: تا امروز ۹۸۰ هزار نفر از کارکنان که مدارک خود را بازرگاری کرده بودند رتبه‌بندی شدند. همچنین ۹۲ درصد کارکنان ما در بخش آموزشی این وزارتخانه فعالیت می‌کنند.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش معلمان گفت: معیشت معلم در سند تحول بنیادین نیز قید شده و به همت دولت تقریباً همه معلماتی که مدارکشان را بازرگاری کرده‌اند در نظام رتبه‌بندی مورد توجه قرار گرفته‌اند. به جرأت می‌گویم ریزداد رتبه‌بندی در آموزش و پرورش یکی از مؤلفه‌های توجه به معلم نه تنها از بابت معیشت بلکه از لحاظ کیفیت‌بخشی است زیرا تقویت معیشت به طور مستقیم کیفیت

آموزش را هم شامل می‌شود.

وی با اشاره به اینکه در سال تحصیلی فعلی و سال گذشته، ۱۸۵ هزار ردیف استخدامی در قالب دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان ورجایی و آزمون استخدامی ماده ۲۸ صادر شد، افزود: مهر امسال ۲۲ هزار دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان و رجایی تحصیل خواهند کرد. امسال سعی کردیم تا حدی چالش کمبود معلم را جبران کنیم. این چالش به واسطه جذب نامناسب از سال ۹۲ تا ۹۷ به وجود آمده بود. کیفیت کار معلم نیز در کنار تأمین معلم اهمیت دارد.

فرهادی درباره پذیرش معلم از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی گفت: سال گذشته و امسال، ما برای پذیرش معلمان توسط کانون‌های ارزیابی و شناسایی معلمان اقدام کردیم. تمام ابعاد شخصیتی افراد در این آزمون بررسی شده و ۶۰ درصد نمره آزمون به این بخش اختصاص دارد.

### کمتراز دو درصد مدارس ابتدایی تراکم ۴۰ نفر دارند

سخنگوی آموزش و پرورش درباره تراکم کلاس‌های درس گفت: در کمتراز دو درصد مدارس ابتدایی تراکم ۴۰ نفر است. لازم به ذکر است که ما ۲۲۴ هزار دانش آموز داریم که در مدارس عشایری درس می‌خوانند.

علی فرهادی درباره توزیع شیر بعد از ۱۰ سال خاطرنشان کرد: ما اکنون شاهد توزیع شیر در مدارس پس از گذشت ۱۰ سال هستیم و تاکنون ۲۰۰ نوبت شیر رایگان برای ۸ میلیون

دانش آموز دوره ابتدایی توزیع شده است. فرهادی درباره محدوده‌بندی مدارس و مشکلات والدین برای ثبت‌نام دانش‌آموزان گفت: تمام تلاش ما این است که دانش‌آموزان بموقع ثبت‌نام کنند. دستورالعمل ثبت‌نام به نحوی تدوین شده که ما حداقل مشکلات را برای ثبت‌نام داشته باشیم و سال گذشته هم برخی ثبت‌نام‌ها الکترونیکی بود و اولیا از این شیوه راضی بودند. در زمینه محدوده اسکان، تلاش می‌شود حداقل محدودیت‌ها در نظر گرفته شود. البته در نظر گرفتن محدوده اسکان با مدرسه نکته‌ای است که ناظر بر کاهش اتلاف وقت و انرژی دانش‌آموز و کاهش ترافیک است. در عین حال مدارس باید به صورت متوازن ثبت‌نام کنند تا شاهد این نباشیم که یک مدرسه ظرفیتش پر شود و یک مدرسه دیگر مجبور شود که از محله‌های دیگر ثبت‌نام کند.

### برنامه‌ریزی ساخت مسکن در ۱۸ استان در حال انجام است

معاون وزیر آموزش و پرورش درخصوص مسکن فرهنگیان گفت: معلمان از طریق چند مسیر برای مسکن اقدام کرده‌اند. بیش از صد هزار معلم فاقد مسکن در کشور شناسایی کرده‌ایم. برنامه‌ریزی ساخت مسکن در ۱۸ استان برای ۵۰ الی ۸۰ هزار مسکن در حال انجام است. بحث مسکن زمانبر است ولی ما مقدمات کار را انجام داده‌ایم و بزودی کار آغاز خواهد شد.

### هیچ تغییری در تقویم آموزشی اعمال نشده‌است

فرهادی درباره اوقات فراغت دانش‌آموزان گفت: آموزش و پرورش ۱۱۰۰ کانون فرهنگی تربیتی و ۳۴۰ اردوگاه فرهنگی و تربیتی دارد که ۴ اردوگاه آن کشوری و بین‌المللی بوده و بهترین فضا برای اوقات فراغت و فعالیت‌های غیررسمی است. اما در سال ۱۴۰۲ با دستور وزیر آیین‌نامه اجرایی و مالی برای کانون‌هایی که دارای مشکل بودند تنظیم و ابلاغ شد.

وی درباره تقویم آموزشی گفت: سال‌هاست این رویه را داریم که دانش‌آموزان اول مهر به مدرسه بروند و تابستان تعطیل شوند. معلمان در تابستان در دوره‌های ضمن خدمت و آموزشی شرکت و خودشان را برای سال تحصیلی جدید آماده می‌کنند. تاکنون تغییریری در تقویم آموزشی ایجاد نشده و اگر چنین چیزی باشد اعلام می‌کنیم.

### شهردار تهران در روز شوراها اعلام کرد

## باید نگاه اتکایی

## به ظرفیت‌های مردمی داشت

هیات امنای محلات آغاز به کار کرد

### گزارش خبری

#### موسا قوی قلب

خبرنگار

شهردار تهران که دیروز در شورای شهر حضور داشت، با تأکید بر اینکه طبق اصل انقلاب باید نگاه اتکایی به ظرفیت‌های مردمی داشت. گفت: تشکیل هیأت امنای محلات حاصل اقدام شورا و مدیریت شهری است.

به گزارش خبرنگار «ایران» علیرضا زاکانی ضمن تبریک روز شوراها بیان کرد: مدیریت شهری در دوره جدید مدیریت خود را مبتنی بر مشارکت قرار داد و سمت و سوی آن به مسیری هدایت شد که بتوان مشارکت را دنبال کرد.

شهردار تهران با تأکید بر اینکه اقدام شورا و مدیریت شهری برگرفته از آن، منجر به تشکیل هیأت امنای محلات است، گفت: تلاش مجموعه‌های اجرایی و معتمدین شوراها بر ایجاد ظرفیت جدید است.

زاکانی با تأکید بر اینکه در طرح «من شهردارم» از ۲ هزار و ۸۰۰ طرح با مشارکت ۳۵۴ هزار نفر، یک هزار و ۴۶۲ طرح انتخاب و نزدیک به ۴ هزار میلیارد تومان برای آنها هزینه شد. گفت: در پی این اقدام، سال گذشته عدد مشارکت مردم به یک میلیون و ۳۵۷ هزار نفر رسید و مردم سه هزار و ۳۰۰ طرح انتخاب کردند که هشت همت اعتبار برای آن در نظر گرفته شد.

او با بیان اینکه ذیل هیأت‌ات امنای محلات، مدیریت محله و ۱۱ خانه جهادی شکل خواهد گرفت، تأکید کرد: امتداد اجرایی این طرح در سجاد و خانواده‌ها امکانی را فراهم می‌کند که پیوستگی عمیقی با متن جامعه ایجاد شود.

زاکانی با تأکید بر اینکه یکی از وظایف جدی هیأت امنای محلات تشکیل کانون‌های جهادی سلامت و تندرستی است، یادآور شد: این بزرگ‌ترین سرمایه و مدل جدیدی از خدمت در جامعه ماست که تا متن جامعه و خانواده‌ها دنبال خواهد شد؛ لذا مقتضیم که نخبگان و مؤثرین محلات، ظرفیتی را به ظرفیت‌های شهر اضافه می‌کنند.

### خرید وسایل حمل و نقل عمومی با وجود مشکلات

رئیس شورای اسلامی شهر تهران دیروز در دویست و سی و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران ضمن تبریک روز شوراها گفت: برنامه‌هایی برای خرید وسایل حمل و نقل عمومی داریم. باوجود کم‌کاری‌هایی موجود و برخورد برخی افراد که به نفع آنها نیست، کار

در حال انجام است و به نتیجه خواهد رسید. به نظر من حتی یک ساعت هم مهم است و اگر کارها یک ساعت هم زودتر به نتیجه برسد با توجه به اینکه به نفع مردم خواهد بود، موضوع اهمیت دارد. هر بخشی به نوبه خود تلاش می‌کند مشکلات رفع شود، هرچند مشکلات یک یا دو یا ۱۰ مورد نیست؛ گاهی برای رفع یک مشکل شاید یک ماه زمان صرف شود. مهدی چمران درخصوص برگزاری نمایشگاه کتاب در محدوده مصلی گفت: نمایشگاه کتاب در مصلی رفت و آمدها را مختل می‌کند.

امیدواریم زسال آینده این نمایشگاه در شهرآفتاب برگزار شود.



مباحث مربوط به مشاوره و روانشناسی را در ساختارهای اجرایی خود دیده است و وجود دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان نمونه موفقی از این ادعاست.
مهری‌سادات موسوی درباره فعالیت‌های این دفتر گفت: دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور هم به مددجویان سازمان و هم به عموم مردم خدماتی ارائه می‌دهد و بیش از ۲۲ سال است که در زمینه ارائه مجوز به مراکز خصوصی روانشناسی فعالیت می‌کند. البته بجز ارائه مجوز برای فعالیت‌های این مراکز هم نظارت می‌کند.

وی افزود: سازمان بهزیستی برنامه‌های مختلفی در زمینه‌های آموزشی و مشاوره‌ای داشته است که از مهم‌ترین آنها باید به غربالگری اضطراب کودکان، آموزش مهارت‌های زندگی و فرزندپروری، آموزش خانواده و آموزش و مشاوره به زوجینی که در شرف طلاق هستند، اشاره کنم.

### مشاوره اولیه در طرح بهبود کیفیت

موسوی با بیان اینکه طرح بهبود کیفیت روابط زوجین در ۵ سال اول زندگی را در دستور کار داریم، گفت: از آنجا که معتمدیم اگر بتوانیم با خدمات مشاوره‌ای در همان

مراحل اولیه مشکلات زوجین را حل کنیم و خدمات مشاوره‌ای را به زمانی که زوج تصمیم به جدایی گرفته‌اند موکول نکنیم، از دو سال قبل به صورت پایلوت در دو شهرستان استان تهران طرح بهبود کیفیت روابط زوجین در ۵ سال اول زندگی را در دستور کار قرار دادیم.

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان اینکه سازمان بهزیستی مددجویان مختلفی دارد که با آسیب‌دیده و یا در معرض آسیب هستند، افزود: بخشی